Análisis, discusión y en su caso aprobación de la reasignación de 
suficiencia presupuestal, con  fuente de financiamiento 1401 Ingresos 
Propios 2026, Proyecto 034 Ayudas Sociales a Personas, Unidad 
Administrativa 105 Atención Ciudadana, con Objeto del Gasto 4411 
Ayudas Sociales a Personas por la cantidad de $784,900.00 (setecientos 
ochenta y cuatro mil novecientos pesos 00/100 M.N) a la partida 
presupuestal 1401 Ingresos Propios 2026 Proyecto 013 Bienes Muebles e 
Inmuebles, Unidad Administrativa 141 Coordinación de Deportes y Objeto 
del Gasto 5411 Vehículos y Equipo Terrestres. 

17. Análisis, discusión y, en su caso, aprobación para que, en el timbrado de los

[...]

partir de la Primer quincena de enero 2026.  

18. Análisis discusión y en su caso aprobación para que, el monto aprobado en 

el Presupuesto de Egresos 2026 de la clave presupuestal con numeración 
4391 denominada Otros Subsidios por un monto de $8,100,000.00 (ocho 
millones cien mil pesos 00/100M.N), sea reclasificada en su totalidad a la 
clave presupuestal 1591 denominada Otras Prestaciones Sociales y 
Económicas, lo anterior para cumplir cabalmente con la solicitud de 
aprobación en el punto anterior. 

El que suscribe, Lic.

[...]

coordinación con la CEA, ya que se piensa instalar el servicio de agua en esas 
zonas. 
La idea es apoyar a las familias, ya que lo que se les complica es dar el primer pago 
al momento de la contratación del servicio, el cual tiene un costo total de 
$13,993.00 (trece mil novecientos noventa y tres pesos 00/100 M.N.).  El apoyo 
que se pretende otorgar por parte del municipio es del 30%, correspondiente al 
primer pago que se les solicita a las familias que desean regularizar el servicio; 
ese sería el objetivo del programa. 

Comenta el Síndico Propietario Municipal, Lic.

[...]

familias de las comunidades de Los Jasso, Carrizalito y Tierra Fría, mediante el otorgamiento 
de un apoyo económico directo para la instalación de tomas de agua domiciliarias. 

V. TIPO Y MONTO DEL APOYO: 

El programa otorgará un apoyo económico único por familia, consistente en la cantidad de 
$4,200.00 (Cuatro mil doscientos pesos 00/100 M.N.). 

El apoyo se entregará de manera directa al beneficiario mediante cheque nominativo, a 
nombre del titular aprobado en el padrón del programa. 

VI. REQUISITOS DE ELEGIBILIDAD: 

Las personas solicitantes deberán cumplir con los siguientes requisitos: